
Základní škola a Mateřská škola Písečné, příspěvková organizace 

Písečné 30,  593 01  Bystřice nad Pernštejnem, tel. 566 573 226 

e-mail:zs.pisecne@email.cz 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 
K předškolnímu vzdělávání budou děti přijaty podle daných kritérií: 

 
1. Dítě přijímané do MŠ musí být řádně očkováno 

2. Přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky, přednost má dítě dříve narozené 

3. Přednostně jsou také přijímány děti, které už mají v MŠ sourozence 

4. Dále jsou přijímány děti, které samostatně užívají WC s výjimkou odpoledního 

odpočinku – tehdy lze poskytnout plenu 

5. Jsou přijímány děti, které reagují na pokyny učitelky 

 

 

Zásady přijetí dítěte do mateřské školy se řídí: 

 

ŠKOLSKÝM ZÁKONEM Č. 561/2004 Sb., 

VYHLÁŠKOU O MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH č. 14/2005 Sb., 

ZÁKONEM O SPRÁVNÍM ŘÍZENÍ 500/2004 Sb. v platném znění a § 50 ZÁKONA 

 O OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ a o změně některých souvisejících předpisů  

č. 258/2000 Sb. 

 

 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy a při přijímání dětí 

budou uplatňována výše uvedená kritéria. 

 

 
 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

         Mgr. Jana Vojtová     

    ředitelka ZŠ a MŠ Písečné, 

     příspěvková organizace 


